АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2011.

№ 252

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении отчета о ходе работ

по долгосрочной целевой программе
«Охрана окружающей среды и природных
ресурсов города Новошахтинска на

2010-2013 годы» по результатам за 2010 год

В соответствии с постановлением Администрации города от 04.09.2009. № 1312
«О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе  «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2010-2013 годы», утвержденной постановлением Администрации города от  28.08.2009.  № 1302 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2010-2013 годы», по результатам за 2010 год согласно приложению № 1.

           2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города

И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление жилищно-коммунального  хозяйства Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от  04.04.2011.  № 252

Отчет

о ходе работ по  долгосрочной целевой программе «Охрана окружающей среды и
природных ресурсов города Новошахтинска на 2010-2013 годы» по результатам
за 2010 год (далее – отчет)

1. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2010-2013 годы» (далее – Программа) по состоянию на 01 января 2011 года приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.

2. Сведения о результатах реализации Программы в  2010 году

2.1. Раздел 1. «Обращение с твердыми и опасными биологическими отходами».

В целях очистки города от бытовых отходов, размещенных на территориях, не отведенных для этих целей, и предотвращения серьезной эпидемиологической опасности, возникновения инфекционных заболеваний, размножения паразитарных животных, которые являются разносчиками этих болезней, загрязнения почвы, подземных, грунтовых вод и атмосферного воздуха, в 2010 году ликвидированы 3 несанкционированные свалки объемом 128,5 м3.

2.2. Раздел 3. «Охрана, защита и воспроизводство лесов».

В целях реализации лесохозяйственных мероприятий, воспроизводства лесов, улучшения их качества, а также повышения продуктивности в 2010 году разработан лесохозяйственный регламент городских лесов города Новошахтинска Ростовской области. Мероприятия по межеванию границ лесных кварталов выполнены в 2009 году. Финансирование в 2010 году было выделено на погашение кредиторской задолженности за 2009 год в сумме 130,0 тыс. рублей.

3. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

На реализацию Программы в 2010 году предусмотрено 373,5 тыс. рублей.  Уточненный план ассигнований составил 373,5 тыс. рублей, которые освоены в полном объеме.

Финансирование Программы производилось за счет средств местного бюджета. Нецелевого использования средств не установлено.

4. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию долгосрочных городских целевых программ

Реализация Программы способствует организации эффективной системы управления и функционирования комплекса природоохранных мероприятий для обеспечения благоприятной экологической среды проживания населения города

Решение этих проблем является необходимым условием улучшения качества жизни населения, а также устойчивого развития города.

Результаты выполнения мероприятий Программы напрямую зависят от объемов вложенных средств. Анализ выполненных мероприятий показал, что затраты на реализацию Программы соответствуют поставленным задачам и подтверждают достижение в 2010 году ожидаемых результатов.

5. Сведения о соответствии фактических показателей реализации долгосрочных городских целевых программ показателям, установленным докладами о результативности

В связи с реализацией Программы, предусматривающей комплекс мероприятий в области охраны окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2010-2013 годы, доклад о результатах и основных направлениях деятельности УЖКХ Администрации города за 2009 год и плановый период 2011 – 2013 гг. дополнен показателем, который применен как показатель результативности действующей Программы: «Наличие лесохозяйственного регламента городских лесов», значение показателя в 2010 году - 1шт.

6. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

Предусмотренные на 2010 год мероприятия Программы выполнены в запланированном объеме.

7. Сведения о наличии, объемах и состоянии незавершенного строительства

Объекты незавершенного строительства отсутствуют.

8. Оценка эффективности результатов реализации долгосрочных городских целевых программ

Оценка эффективности реализации Программы за 2010 год приведена в приложении № 2 к настоящему отчету.

Управляющий делами

Администрации города

     Ю.А. Лубенцов

                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                                      к отчету о ходе работ по  долгосрочной целевой программе «Охрана

                                                                                                                     окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска
                                                                                                                      на 2010-2013 годы» по результатам за 2010 год

Отчет

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы

 «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2010-2013 годы»

по состоянию на 01 января 2011 года

	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности городских долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень

выполнения мероприятия, %

	наиме-нование показа-теля резуль-татив-ности меро-приятия
	еди-ница изме-рения
	план
	факт
	откло-нение (про-центов)
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год,
(тыс. рублей)
	Выпол-нено работ,

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы),

(тыс. рублей)

	всего
	феде-раль-ный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	прочие источ-ники
	местный бюджет
	всего
	феде-раль-ный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	про-чие

источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе
	-
	-
	-
	-
	-
	373,5
	-
	-
	373,5
	-
	100,0
	373,5
	-
	-
	373,5
	-
	-

	Уборка несанкцио-нированных свалок
	объем
	м3
	128,5
	128,5
	0
	193,5
	-
	-
	193,5
	-
	50,0
	193,5
	-
	-
	193,5
	-
	100

	Межевание границ лесных кварталов
	-
	-
	-
	-
	-
	130,0

	-
	-
	130,0

	-
	-
	130,0

	-
	-
	130,0

	-
	100

	Разработка лесохозяйственного регламента городских лесов
	наличие
	шт.
	1
	1
	0
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	50,0
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	100

Примечание: средства указаны с учетом кредиторской задолженности 2009 года: по уборке несанкционированных свалок — 155,5 тыс. рублей, по межеванию границ лесных кварталов — 130,0 тыс. рублей.

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к отчету о ходе работ по  долгосрочной целевой

программе «Охрана окружающей среды и

природных ресурсов города Новошахтинска на

2010-2013 годы» по результатам за 2010 год

Информация

об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой программы
«Охрана окружающей среды и природных ресурсов
города Новошахтинска на 2010-2013 годы»  за 2010 год

	Наименование показателей
результативности (целевых
индикаторов)
	Еди-ница
изме-

рения
	Ожидаемые конечные результаты,
предусмотренные Программой, всего,
в том числе по годам реализации
	Фактически достигнутые конечные результаты, всего, в том числе по
годам реализации

	всего
	2010

год
	2011

 год
	2012

год
	2013

год
	всего
	2010 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Наличие лесохозяйственного регламента городских лесов
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Оценка эффективности
Программы
	Степень достижения планируемых результатов целевых индикаторов реализации мероприятий Программы за 2010 год достигнута: значение КЦИi равно 1.

Эффективность использования бюджетных средств на реализацию мероприятий достигнута: значение КБЗi равно 1.

Эффективность использования бюджетных средств на реализацию мероприятий достигнута: плановая отдача бюджетных средств – 50,0 не превышает фактической отдачи бюджетных средств 50,0.

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов